
Univerzita Hradec Králové 
Filozofická fakulta 

Posudek oponenta Bakalářské práce 

Tomáš Humpolíček 
Analýza konfliktu v Somálsku a role Africké unie při jeho řešeni 

Tato práce poskytuje komplexní analýzu mírové operace Africké unie 
(AMISON) v konfliktem postiženém Somálsku. Student na základě srovnání 
sedmi parametrů ukazuje dopad AMISON na současný politický stav Somálska. 
Práce je dobře konceptualizovaná, prezentována, má logickou strukturu a je 
psána plynule a konzistentně. Kandidát až na několik výjimek prokázal 
schopnost formulovat akademicky podložené postuláty, které prezentoval v 
celkově dobře pojatém formátu. Vyvstává však několik obav. 

V práci je uvedeno mnoho informací, které z mého pohledu nejsou dostatečně 
doloženy literaturou. Někdy je tam naopak odkaz na autory, ale ti zůstávají 
nespecifikovaní. Například na stránce 23 student píše: „V otázce hlavní síly, 
která hnutí Dervišů poháněla, však nejsou odborníci jednotní. Některé 
prameny za hlavní spouštěč považují ekonomickou krizi, jiní ideologii 
súfiského islámu". Bylo by dobré poskytnout několik referencí, které ukazují, 
jak se vědci v oboru liší ve svých analýzách. 

Analytická část práce začíná až na straně 53 a zahrnuje pouze 15 stránek, což 
se vzhledem k zaměření práce jeví jako poměrně krátké. Student mohl 
podrobněji vysvětlit, proč si pro analýzu vybral těch sedm kritérií, zatímco 
mnoho dalších mohlo také poskytnout některé odpovědi. Práce je ale je logicky 
konstruována a grafy jsou dobře vysvětleny. Student sice poukazuje na některá 
omezení při získávání přesných dat, ale při analýze chybí návrhy, jak by bylo 
možné přesnější obraz komplexního dopadu AMISONu získat. 

Závěrem student jasně ukazuje svoji schopnost zaměřit se na výzkumné téma, 
které řeší. Doporučuji přijetí této práce. 

Prague, 24 kveten 2021 

Mgr. Stephanie Rudwick, Ph.D. 


